DOCUMENTS ILLUSTRATIVE OF THE HISTORY OF ICOLMKILL
AND THE BISHOPRICK OF THE ISLES.

( Continued from page 19.)

No. X.

PRECEPT, UNDER THE PRIVY SEAL OF JAMES VI., OF A ROYAL CHAR-
TER OF NOVODAMUS, WITH AUGMENTATION OF THE RENTAL, TO
HECTOR MACLEAN, SON AND APPARENT HEIR OF LAUCHLAN MAC-
LEAN OF DOWART, OF THE ISLAND OF IONA, AND MANY OTHER
LANDS, PORMERLY BELONGING TO THE ABBOT OF IONA, 1587-8.*

JacoBus, &c.—Quia post nostram perfectam etatem viginti
unius annorum completam in Parliamento nostro declaratam,
et generalem revocationem in eodem factam Intelligentes quod
quonpam Hecror MeCrane pE Dowarr Avus HEecroris
MECCLANE FILII ET APPARENTIS HEREDIS LAUCHLANI M°CLANE
NUNC DE DowART per cartam et sasinam hereditarie]infeodatus

Secreti Sigilli, vol. 57, fo. 59, compared with the Record
t;f mt)he following thereupon; Registrum Magni Sigilli, lib. 87, No.
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erat in totis et integris terris et aliis subterspecificatis TENEX-
DIS DE COMMENDATARIO IONE INSULE ORDINIS saNcTI Be-
NEDICTI AC CONVENTUS EJUSDEM AC DERRENSI COMMENDA-
TARIO; Et quod tote terre temporales beneficiorum infra reg-
num nostrum Corone nostre annexate sunt cum eadem in pro-
prietate omni tempore affuturo remanendz prout in acto nostri
parliamenti super annexatione dictarum terrarum desuper con-
fecto latius continetur; Et volentes nativos feoditarios et
tenentes quarumcunque terrarum ecclesiasticarum nostre co-
rone nunc annexatarum ut predicitur per dictum actum nullo
modo lesos aut prejudicatos esse sed potius fortificare sua jura
per novas infeodationes dictis tenentibus et feoditariis de i
rum nativis possessionibus tenen. [tentis?] per ipsos de quibus-
cunque personis ecclesiasticis infra dictum regnum nostrum
tenendis de nobis et nostris successoribus omni tempore affu-
turo; Et deinceps per aliud actum parliamenti penes dissolu-
tionem prefate annexationis provisum et declaratum est Quod
licitum erit nobis omnes et singulas terras patrimonio nos-
tre corone annexatas quibuscunque persone seu personis in
augmentationem rentalis in feodifirma locare non obstante
redicto acto annexationis: Cum avisamento et consensu fide-
ium nostrorum consiliariorum Domini Joannis Maitland de
Thirlestane militis nostri Cancellarii et Secretarii Thome
‘Magistri de Glammis nostri thesaurarii Domini Ludovici Bel-
lendene de Auchnoule militis nostre Justiciarie clerici Magis-
tri Roberti Dowglas prepositi de Linclowden collectoris nos-
tri generalis et Domini Roberti Mailvile de Murdocairny
militis nostri thesaurarii deputati, DEpiMus ConcEssimus
ET IN FEODIFIRMAM Dimisimus Prefato Hectori Me°clane
nepoti dicti quondam Hectoris M°clane de Dowart et he-
ibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis
Quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque
Totas T INTEGRAS quatuor denariatas terrarum de Schab-
bay, unam denariatam cum dimidio denariate terrarum de
Skur, quatuor denariatas terrarum de Kilmakewn, duas dena-
riatas terrarum de Seirpene, obolatam terre de Edderaloch,
unam denariatam terre de Uskane, dimidium denariate terre
de Ardcaveg, unam denariatam terre de Larakkin, unam de-
nariatam terre de Ardachig, obolatam terre de-Lewone, unam
denariatam terre de Knoknafineg, unam denariatam terre de
Knoktaytarlech, duas denariatas terrarum .de Traysane, duas
denariatas terrarum de Ardwalleneis, unam denariatam terre
de Bernis, duas denariatas terre de Z'eirgargane, unam dena-
riatam terre de Teirkill, tres quadrantes terre de Kilmorie,
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obolatam terre de Elan calmene, duas denariatas terrarum de
Stokadill, quatuor denariatas terrarum de Balliemoir, unam
denariatam terre de Sailguhur, unam denariatam cum dimidio
denariate terre de Poty, unam denariatam terre de Zerchla-
dane, obolatam terre de Crewich inferiore, obolatam terre de
Crewyich superiore, duas denariatas terrarum de Ardchenaig,
duas denariatas cum dimidio denariate terre de Zeirgell
vocate Callegownan, tres denariatas cum dimidio denariate
terre de Bonessane, duas denariatas terrarum de Cromygird,
duas denariatas terre de Ley, unam denariatam terre de Assa-
boill et quinque denariatas terrarum de Ardtwn; jacentes in
Rossye, Insula de Mull et infra Vicecomitatum nostrum de
Tarbert:—NEC NoN totam et integram denariatam terre de Kil-
phobull, unam denariatam terre de Killin, unam denariatam
terre de Calyemoir, unam denariatam terre de Kilvranyn, unam
denariatam terre de Kilnyne, unam denariatam terre de Kin-
gargera, tres quadrantes terrarum de Kilmorie, duas denariatas
terrarum de Beith, unam denariatam terre de Zhorin, unam
denariatam terre de Carsaig, unam denariatam terre de Skry-
dane et Ard, unam denariatam terre de Gleswilder et Lyald
Jacentes in Conloch Urolo de Nethir Mull, et Vicecomitatu
prescripto; Ac ETIAM Totam ET INTEGRAM INsUuLAM YoNE
cum omnibus domibus et aliis quibuscunque infra eandem In-
sulam dicto monasterio olim spectantibus: Ac ETiAM Totum
et Integrum quarterium terre de Skarrals, quarterium terre de
Kynnabolss, octavam terre de Allabolss, octavam terre de
Nakill, septem vaccatas cum dimidio vaccate terrarum de
Sorne, duas vaccatas cum dimidio vaccate terrarum de Skeag
et Lewres, duo quarteria terrarum de 4rdnew, extendentes ad
quinque mercatas terrarum vocatas octavam terre de Mee, et vil-
lam mediam que vulgariter dicitur Ballevannich et insulam de
Ardnew, in Insula de Ylay et vicecomitatu de Tarbert:—ac
ETIAM totas et integras sex mercatas terrarum de Ballefulye,
sex mercatas terrarum de Kirkebald, unam mercatam terre de
Woyll, dicto monasterio olim pertinentes; nec non sex mercatas
terrarum de Keylis, Episcopatui Insularum [et Abbatie de?]
Yone olim spectantes jacentes in Insula de Teiray. et infra
Vicecomitatum nostrum de Tarbert prescriptum:—Ac ETIAM
quinque mercatas terrarum de Narrabolsadh cum pertinentibus
Jacentes in dicta Insula de Ylay, finibus lie ruidis nuncupatis
¢jusdem infra Vicecomitatum predictum olim ad prefatum
monasterium Derrense attinentes; QUEQUIDEM terre et alie
prescripte dicto quondam Hectori M°clane de Dowart avo pre-
dicti Hectoris Makeclane in feudifirma hereditarie perprius per-
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tinuerunt prout in cartis feuditariis ipsi desuper ‘confectis, per
nos et dictos nostros consiliarios visas et consideratas, latius
continetur: INSUPER nos cum avisamento et consensu predic-
tis, Dz Novo Damus Concedimus et Disponimus ac in feudi-
firmam Dimittimus predicto Hectori M¢clane et heredibus suis
masculis predictis omnes et singulas prefatas terras, insulas,
domos et alia particulariter suprascripta cum pendiculis et
pertinentibus earundem in quantum earundem jus et titulum
per leges regni nostri et acta parliamenti in manibus nostris
devenerunt una cum omni juris titulo ac interesse, proprietate
et possessione tam petitorio quam possessorio que nos, nostri
predecessores vel successores habuerunt habemus aut quo-
vismodo habere vel clamare poterimus in et ad prefatas terras
et alia predicta, census, firmas, proficua, et devorias earundem
per quodcunque jus, titulum, periculum, seu inconvenientiam
que super dictis terris et aliis prescriptis vel aliqua earundem
parte pro quibuscunque actionibus causis seu occasionibus pre-
teritis aut futuris cadere vel succedere poterint; Renunciando
et exonerando eisdem pro nobis et successoribus nostris ac
transferendo eadem in prefatum Hectorem et heredes suos
predictos in perpetuum; Cum pacto de non petendo &c. Et
cum supplemento omnium defectuum tam non nominatorum
quam nominatorum: Ac ETIAM volumus et concedimus ac pro
nobis et successoribus nostris pro perpetuo decernimus et ordi-
namus quod wnica sasina capienda per dictum Hectorem here-
des suos vel assignatos predictos apud villam de Ardcanaig in
Rossy adeo sufficiens erit sasina pro integris terris, insulis, do-
mibus et aliis predictis ipsi et successoribussuis, acsi particulares
sasine apud quamlibet partem sive locum earundem capte fuis-
sent; penes quam nos pro nobis et successoribus nostris cum
dicto Electore et suis predictis in perpetuum dispensamus.
Tenenpas ET HaBENDAS Omnes et Singulas prenominatas
terras insulas domus et alia prescripta prefato Hectori Meclane
heredibus suis masculis et assignatis antedictis de nobis et suc-
cessoribus nostris in feudifirma et hereditate in perpetuum &c.
ReDDENDO inde annuatim dictus Hector M°clane heredes sui
masculi et assignati prescripti nobis et successoribus nostris,
Camerariis, Computorum Rotulatoribus, sive Collectoribus
nostris, nostrorum et suorum nominibus viz. Pro dictis quatuor
denariatis terrarum de Schabay cum pertinentiis viginti qua-
tuor pondera farine avenatice vel summam octo denariorum
usualis monete regni nostri pro quolibet pondere; viginti qua-
tuor pondera casei vel duodecim denarios pro quolibet ponde-
re; quatuor vaccas vitulatas vel summam decem solidorum
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monete prescripte pro qualibet vacca; Et pro una denariata
dictarum quatuor denariatarum terrarum de Schabay in eik
summam sex solidorum et octo denariorum et pro aliis tribus
denariatis ejusdem ville summam triginta denariorum similiter
in eik; Ac etiam pro quowart secundum usum hactenus obser-
vatum tria pondera farine suprascripte vel dictam summam
octo denariorum pro quolibet pondere; tria pondera casei vo-
cata lapidis abbatis a tribus denariatis dicte ville vel dictam
summam duodecim denariorum pro quolibet pondere; et quar-
ta denariata ejusdem ville libera a quowart; necnon quatuor
bollas carbonum vel summam octo denariorum monete ante-
dicte pro qualibet bolla; et quatuor bollas calcis vel summam
duodecim denariorum pro qualibet bolla; cum servitiis dicte
ville debitis et consuetis:— Pro. predicta denariata et dimidio
denariate terrarum de Skur novem pondera farine suprascripte
vel dictam summam octo denariorum pro quolibet pondere ; no-
vem pondera casei vel dictam summam duodecim denariorum
pro quolibet pondere; unam martam cum dimidio marte vel
dictam summam decem solidorum pro marta; quindecim de-
narios monete prescripte in eik ut gredicitur; unum pondus et
dimidium ponderis farine lapidis abbatis pro quowart vel dictam
summam octo denariorum pro pondere, et unum pondus et di-
midium ponderis casei similiter pro quowart lapide abbatis vel
dictam summam duodecim denariorum pro pondere; unam bol-
lam et dimidium bolle carbonum vel dictam summam octo de-
nariorum pro bolla, et unam bollam et dimidium bolle calcis
vel dictam summam duodecim denariorum pro bolla, cum ser-
vitio debito et consueto:—Pro predictis quatuor denariatis
dictarum terrarum de Kilmakewin viginti quatuor pondera fa-
rine antedicte et viginti quatuor pondera casei vel pretium
ponderis suprascriptum; quatuor martas vel predictam sum-
mam decem solidorum pro qualibet marta; Et pro una dena-
riata dictarum terrarum et ville in eik summam quadraginta
denariorum; dimidium ponderis farine, dimidium ponderis casei
vel pretium suprascriptum pro quowart cum mensura lapidis
Mccoull ; Et pro aliis tribus denariatis dicte ville in eik sum-
mam triginta denariorum; et tria pondera farine, et tria pondera
casei cum mensura lapidis abbatis vel pretium ponderis supra-
scriptum pro quowart; quatuor bollas carbonum et quatuor
bollas calcis vel pretium bolle prescriptum cum servitio debito
et consueto:—Pro predictis duabus denariatis terrarum de
Seirpein duodecim pondera farine, duodecim pondera casei
-vel pretium pro quolibet pondere suprascriptum; viginti dena-
rios monete pro eik; duo pondera farine et duo pondera casei
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vel pretium ponderis prescriptum pro quowart; duas bollas
carbonum et duas bollas calcis vel pretium bolle antedictum
cum servitio debito et consueto:—Pro predicta obolata terre
de Edderaloch tria pondera farine, tria pondera casei vel pre-
tium ponderis suprascriptum tantum, sine eik et aliis oneribus:
—Pro predicta una denariata terre de Uskane sex pondera fa-
rine, sex pondera casei vel pretium ponderis prescriptum; unam
martam aut predictam summam decem solidorum pro pretio
ejusdem; decem denarios pro eik ; unum pondus farine et aliud
pondus casei vel pretium ponderis prescriptum pro quowart;
unam bollam carbonum et unam bollam calcis vel pretium
bolle prescriptum cum servitio debito et consueto : — pre-
dicto dimidio denariate terre de Ardkavaig tria pondera farine,
tria pondera casei vel pretium ponderis prescriptum; unam
martam vel predictam summam decem solidorum pro pretio
ejusdem; decem denarios pro eik; unam bollam carbonum,
unam bollam calcis vel pretium bolle prescriptum cum servi-
tio debito et consueto:—Pro predicta una denariata terrarum
de Larakhin sex pondera farine, sex pondera casei vel pretium
ponderis prescriptum; unam martam vel predictam summam
decem solidorum pro pretio ejusdem; decem denarios pro eik;
unam, bollam cargonum ac aliam bollam calcis vel pretium
bolle antedictum cum servitio debito et consueto:—Pro pre-
dicta una denariata terrarum de Ardachig sex pondera farine,
sex pondera casei vel pretium ponderis predictum; unam mar-
tam vel predictam summam decem solidorum pro pretio ejus-
dem; decem denarios pro eik; unum pondus farine, unum pon-
dus casei pro quowart, lapidis abbatis; unam bollam carbonum,
unam bollam calcis vel pretium bolle predictum, cum servitio
debito et consueto:—Pro predicta obolata terre de Lewone
tria pondera farine, tria pon(i)era casei vel pretium ponderis pre-
scriptum:—Pro predicta una denariata terre de Knoknafineg
sex pondera farine, sex pondera casei vel pretium ponderis
antedictum; unam martam vel predictam summam decem
solidorum pro pretio ejusdem; decem denarios pro eik; unam
bollam corbonum, unam bollam calcis vel pretium bolle su-
prascriptum cum servitio consueto:—Pro predicta una de-
nariata terre de Knoktaytarlach sex pondera farine, sex pon-
dera casei vel pretium ponderis prescriptum; unam martam
vel dictam summam decem solidorum pro pretio ejusdem; decem
denarios pro eik; unam bollam carbonum, unam bollam calcis
vel pretium bolle antedictum cum servitio consueto:—Pro pre-
dictis duabus denariatis terrarum de Zrasane duodecim pon-
dera farine, duodecim pondera casei vel pretium ponderis ante-
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dictum; duas martas vel predictam summam decem solidorum
sro qualibet marta; viginti denarios pro eik ; duo pondera farine,
uo pondera casei pro quowart vel pretium ponderis prescriptum;
duas bollas carbonum, duas bollas calcis vel pretium bolle ante-
dictum :—Pro prefatis duabus denariatis terrarum de Ardawenis
duodecim pondera farine, duodecim pondera casei vel pretium
ponderis predictum; duas martas vel pretium earundem antedic-
tum; viginti denarios pro eik; duo pondera farine, duo pondera
casei pro quowart vel pretium ponderis prescriptum; duas bollas
carbonum, duas bollas calcis vel pretium bolle suprascriptum,
cum servitio consueto:—Pro predicta una denariata terre de
Bernis sex pondera farine, sex pondera casei vel pretium pon-
deris antedictum; unam martam vel dictam summam decem
solidorum pro pretio ejusdem; decem denarios pro eik; unum
pondus farine, unum pondus casei pro quowart; unam bollam
carbonum, unam bollam calcis vel pretium bolle prescriptum
cumservitio consueto :—Pro predictis duabus denariatisterrarum
de Teirgargane duodecim pondera farine, duodecim pondera
casei vel pretium ponderis prescriptum; duas martas vel pretium
prescriptum; viginti denarios pro eik ; duo pondera farine, duo
pondera casei pro quowart, vel pretium ponderis prescriptum; duas
bollas carbonum, duas bollas calcis vel pretium bolle antedictum
cum servitio consueto:—Pro predicta una denariata terre de
Teirkill sex pondera farine, sex pondera casei vel pretium pon-
deris ut supra; unam martam vel predictam summam decem soli-
dorum pro pretio ejusdem ; decem denarios pro eik ; unum pondus
farine, unum pondus casei pro quowart; unam bollam carbonum,
unam bollam calcis vel pretium ponderis et bolle supraseri
tum, cum servitio consueto:— Pro tribus quadrantibus terre de
Kilmorie quatuor pondera et dimidium ponderis farine, quatuor
pondera et dimidium ponderis casei; tertiam partem marte;
septem denarios cum obolo pro eik; unam bollam carbonum,
unam bollam calcis vel pretia suprascripta:—Pro predicta obo-
lata terre de Ellanecalmene tria pondera farine, tria pondera
casei vel pretium ponderis antedictum:—Pro prefatis duabus
denariatis terrarum de Stokadell duodecim pondera farine,
duodecim pondera casei; duas martas; duo pondera farine, duo
pondera casei pro quowart; duas bollas carbonum, duas bollas
«calcis vel pretia earundem suprascripta; viginti denarios pro
eik, cum servitio consueto:—%ro qualibet denariata dictarum
quatuor denariatarum. terrarum ville et terrarum de Ballimoir
sedecim -pondera albe farine avenatice vel pretium ponderis
antedictum; et in toto quatuor vaccas vitulatas vel pretium
vacce suprascriptum; quadraginta denarios pro eik; e pastu-

168 COLLECTANEA

ram untus domate fetarum vaccarum ; cum piscatura Carrig:—
Pro prefatis terris de Sailquhur sex pondera farine, sex pondera
casel ; unammartam; unam bollam carbonum, unambollam calcis
vel pretia earundem suprascripta ; decem denarios pro kayg, cum
servitio consueto:—Pro prefatis terris de Potty viginti octo
pondera albe farine; unam martam cum dimidio marte vel pre-
tium ponderis et marte suprascriptum; quindecim denarios pro
haig; absque aliis oneribus:——Pro dictis terris de Terchladane
sex pondera farine, sex pondera casei; unam martam; unam
bollam carbonum, unam bollam calcis vel pretium earundem su-
prascriptum; decem denarios pro eik; cum servitio consueto:
—Pro predicta obolata terre de Creweych inferiore tria pon-
dera farine, tria pondera casei vel pretium ponderis antedictum
tantum sine aliis oneribus:—Pro predicta obolata terre de
Crewych superiore tria pondera farine, tria pondera casei vel
pretium ponderis prescriptum tantum sine aliis oneribus:—Pro
prefatis terrisde Ardchenaig duodecim pondera farine, duodecim
pondera casei; duas martas; duo pondera farine, duo pondera casei
" pro quowart; duas bollas carbonum, duas bollas calcis vel pretia
suprascripta; viginti denarios pro haig; cum servitio consueto:
—Pro predictis terris de T'eirgeyll quindecim pondera farine,
quindecim pondera casei; tres martas vel pretium ponderis et
marte antedictum; triginta denarios pro eik; duo pondera fa-
rine, duo pondera casei pro quowart; tres bollas carbonum,
tres bollas calcis vel pretia ponderis et bolle suprascripta; cum
servitio consueto:— Pro predictis terris de Bonessane unum et
viginti pondera farine, unum et viginti pondera casei; quatuor
Tartas, vel pretium sonderis et marte antedictum; quadraginta
denarios pro haig ; duo pondera farine, duo pondera casei pro
quowart; quatuor bollas carbonum, quatuor bollas calcis vel pre-
tia pondersis et bolle antedicta; cum servitio consueto:— Pro una
denariata terre dictarum duarum denariatarum terrarum de
Crongerd duodecim pondera farine, duodecim pondera casei;
duas martas; vel pretia prescripta; quadraginta denarios pro
‘haig ; et pro alia denamata dictarum terrarum unum pondus
farine, unum pondus casei, pro quowart vel pretium ponderis
prescriptum; et decem denarios pro haig :— Pro predictis terris
de Ley duodecim pondera farine, duodecim pondera casei;
duas martas, vel pretia suprascripta; Et pro eik unius denari-
ate quadraginta denarios; unum pondus farine, unum pondus
casei lapidis Mccule pro quowart; Et pro eik alterius de-
nariate decem denarios; unum pondus farine, unum pondus
casei lapidis abbatis pro quowart vel pretia suprascripta:—
Pro prefata denariata terre. de Assaboll sex pondera farine,
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sex pondera casei; unam martam; unam bollam carbonum,
unam bollam calcis vel pretia suprascripta; et decem de-
narios pro haig, cum servitio consueto:—Pro prefatis terris
de Ardtwn triginta pondera farine, triginta pondera casei; qua-
tuor martas, vel pretia ponderis et marte suprascripta; novem
uncias in eik; et pro duabus denariatis dictarum terrarum duo
ondera farine, duo pondera casei pro quowart lapidis Mecule ;
t pro aliis duabus denariatis ejusdem duo pondera farine,
duo pondera casei pro quowart lapidis abbatis; quatuor bollas
carbonum quatuor bollas calcis vel pretia ponderis et bolle su-
prascripta ; cum servitio debito et consueto :—Pro prefatis terris
de Kilphobul duodecim pondera farine, duodecim pondera casei;
unam martam vel pretia ponderis et marte suprascripta; sex
solidos et viij4 monete in eik :—Pro predictis terris de Kel-
lene duodecim pondera farine, duodecim pondera casei; unam
martam vel pretia predicta; sex solidos et octo denarios in haig:
—Pro predictis terris de Calyemoir duodecim pondera farine,
duodecim pondera casei; unam martam vel pretia antedicta;
sex solidos et octo denarios in haig :—Pro predictis terris de
Kilvranyn duodecim pondera farine, duodecim pondera casei;
unam martam, vel pretia predicta; sex solidos et octo denarios
in haig :—Pro predictis terris de Kilnyne duodecim pondera
farine, duodecim pondera casei; unam martam vel pretia pre-
dicta; sex solidos et octo denarios in haig :— Pro predictis terris
de Kingargera duodecim pondera farine, duodecim pondera
casei ; unam martam aut pretia predicta; sex solidos et octo de-
narios monete in eik :—ﬁro tribus quadrantibus terre de Kil-
morte novem pondera farine, novem pondera casei; tres quar-
terias marte vel pretia ponderis et marte suprascripta; quinque
solidos monete in haig :—Pro prefatis terris de Beyth duode-
<im pondera farine, duodecim pondera casei; unam martam ;
sex solidos et octo denarios in haig; vel pretia farine casei et
marte suprascripta :—Pro predictis terris de Thorrin duode-
cim pondera farine, duodecim pondera casei; unam martam, vel
pretium ponderis et marte suprascriptum; sex solidos et octo
denarios in haig;—Pro prefatis terris de Carsaig duodecim
pondera farine; duodecim pondera casei; unam martam vel pre-
tium ponderis et marte suprascriptum; vj.* viij.? in haig :— Pro
prefatis terris de Skrydane et Aird duodecim pondera farine
prescripte vel dictam summam octo denariorum pro quolibet
pondere, duodecim pondera casei vel dictam summam duode-
<im denariorum pro quolibet pondere; unam martam; vel pre-
fatam summam decem solidorum pro pretio ejusdem; sex soli-
dos et octo denarios monete prescripte in haig :—Pro predictis
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terris de Gleswilder duodecim pondera farine, vel dictam sum
Jnam octo denariorum pro quolibet pondere, duodecim pondera
casei vel dictam summam duodecim denariorum pro quolibet
pondere ; unam martam vel prefatam summam decem solidorum
pro pretio ejusdem ; et sex solidos et octo denarios monete pre-
dicte in haig :—Necnon summam triginta mercarum usualis
monete prescripte pro predicta Insula Yone terris et aliis qui-
buscunque infra eandem spectantibus; ac etiam in augmenta-
tionem annuam rentalis omnium et singularum prefatarum terra-
rum et insule cum pertinentiis, quatuor mercarum monete an-
tedicte plusquam unquam eedem terre et insula prius dederunt
aut persolverunt, ad duos anni terminos Penthecostes et Sancti
Martini in hieme per equales portiones; extendentibus in toto
omnibus summis supradictis adinvicem computatis ad summam
centum octo librarum quinque solidorum undecim denariorum
cum obolo, nomine feudifirme: —Ac etiam pro predicto quar-
terio terre de Skarrals triginta pondera farine, vel summam
octo denariorum pro quolibet pondere, tri%inta pondera casei
vel summam duodecim denariorum pro quolibet pondere; qua-
tuor martas vel summam decem solidorum pro qualibet marta;
et decem solidos in haig:—Pro predicto quarterio terre de
Kinnabolss triginta pondera farine avenatice vel dictam sum-
mam octo denariorum pro quolibet pondere, triginta pondera casei
vel dictam summam duodecim denariorum pro quolibet pondere;
quatuor martas vel dictam summam decem solidorum pro quali-
bet marta; et summam decem solidorum in eik :—Pro predicta
octava terre de Allabolss quindecim pondera farine avenatice,
quindecim pondera casei, duas martasvel pretia ponderis et marte
suprascripta; et quinque solidos monete in eik :—Pro predicta
octava terre de Nekill quindecim pondera farine avenatice vel
dictam summam octo denariorum pro quolibet pondere, quinde-
cim pondera casei vel dictam summam duodecim denariorum pro
zuohbet pondere; duas martas vel prefatam summam decem soli-
orum pro qualibet marta, et quinque solidos monete in eik:—
Pro predictis septem vaccatis et dimidio vaccate terrarum de
Sorne viginti duo pondera et dimidium ponderis farine, viginti
duo pondera et dimidium ponderis casei vel pretium ponderis
suprascriptum ; unam martam vel dictam summam decem soli-
dorum pro pretio ejusdem; et septem solidos monete in eik:—
Pro prefatis duabus vaccatis cum dimidio de Skeag et Lewres
septem &ondéra et dimidium ponderis farine, septem pondera
et dimidium ponderis casei, vel pretium ponderis suprascrip-

tum :—Pro predictis duabus quarteriis terrarum de Ardrew
vocatis Mee et Ballevannych viginti quatuor bollas farine aven-
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atice majoris mensure vel summam sex solidorum octo denari-
orum pro qualibet bolla:— Pro predicta Insula de Ardnew
summam tredecim solidorum et quatuor denariorum monete
prescripte:—Necnon pro predictis sex mercatis terrarum de
Ballefulyie quadraginta octo maillias farine avenatice, vel sum-
mam trium solidorum et quatuor denariorum pro qualibet mal-
lea:—Pro predictis sex mercatis terrarum de Kirkebold quad-
raginta octo malleas farine avenatice vel dictam summam trium
solidorum et quatuor denariorum pro qualibet mallia:—Pro
prefatis terris de Woyll quatuordecim malleas farine avenatice
vel dictam summam trium solidorum et quatuor denariorum pro
qualibet mallea:— Et pro prefatis sex mercatis terrarum de
Keillis dicto episcopatui olim spectantium quadraginta octo
malleas farine avenatice vel dictam summam trium solidorum
et quatuor denariorum pro qualibet mallea :—Necnon solvendo
pro prefatis terris de Woyll unam martam vel dictam summam
decem solidorum monete antedicte pro pretio ejusdem; Ac
etiam in augmentationem annuam rentalis summam duarum
mercarum usualis monete plusquam unquam predicte terre cum
pertinentiis perprius persolverunt, ad duos anni terminos Pen-
thecostes et Sancti Martini in hieme per equales portiones
nomine feudifirme ut predicitur ; Extendentes in toto ad sum-
mam quinquaginta quinque librarum trium solidorum et octo
denariorum cum servitiis omnium et singularum prefatarum
terrarum cum pertinentiis debitis et consuetis :—Necnon pro
prenominatis quinque mercatis terrarum de Narrabolsadh cum
pertinentiis, sezaginta ulnas panni, albi, nigri et grisei coloris
respective vel octo denarios monete prescripte pro qualibet
ulna ad voluntatem ipsius Hectoris -heredumque suorum et
assignatorum suprascriptorum, ad terminos . prescriptos per
equales portiones tanquam firmam antiquam, ac etiam unam
ulnam panni aut octo denarios pro pretio ejusdem in annuam
augmentationem rentalis si petatur tantum :—INSUPER heredes
et assignati prefati Hectoris duplicando census pecuniarios
suprascriptos primo anno eorum introitus ad omnes et singulas
terras et alia respective predicta prout usus est feudifirme tan-
tum :—Vobis igitur . precipimus, &c. [In the original the
Precept of Sasine in common form followed here]. Apud
Halieruidhous decimo nono die mensis Martii anno Domini
millesimo quingentesimo octuagesimo septimo Et Regni nostri
vicesimo primo. '
PER SIGNETUM.
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NOTES TO THE PRECEDING CHARTER.